eisdem prseposito et collegio nostro, ac successoribuis suis

imperpetuum, omnimoda corrodia, pensiones, annuitates, et

alias prsestationes quascumque, quae nos vel haeredes nostri,

aut aliquis alius ad nostrum rogatum sive mandatum, ratione

fundationis nostrae antedictae, ab eisdem praoposito et collegio

nostro, et successoribus suis praedictis, exigere possemus aut

posset in futurum, et eos inde quietos ac immunes fore volu-

mus et concedimus per praescntes perpetuis temporibus

duraturos. Insuperque de ampliori gratia nostra, concedimus

pro nobis et haeredibus nostris, eisdem praeposito et collegio,

ac suis successoribus praedictis imperpetuum, quod quotiens-
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cumquG et quandocumque collegium illud perpetuis futuris

temporibus, de prseposito per mortem, cessionem, privatio-

nem, amotionem, seu resignationem, aut alio modo quocum-

que vacare contigerit, socii ejusdem coUegii pro tempore

existentes, habeant plene et percipiant omnimoda fructus,

proficua, et emolumenta, de terris, tenementis, redditibus,

servitiis, et rectoriis, ac aliis possessionibus quibuscumque

ejusdem collegii nostri, seu eidem collegio spectantibus,

durante hujusmodi vacatione provenientia, secundum ordina-

tiones et statuta praedicta disponenda, qua3 alias tempore aut

ratione vacationis hujusmodi, ad nos vel hseredes nostros per-

tinerent, vel quoquo modo pertinere possent in futurum,

absque molestatione vel impetitione nostri, vel hseredum nos-

trorum, aut aliorum quorumque, et absque compoto, seu ali-

quo alio nobis vel haeredibus nostris proinde reddendo. Ita

quod nos, et haeredes nostri, ab omni custodia^ guardia, sei-

sina, seu possessione, aut jure, ejusdem collegii, terrarum et

tenementorum, reddituum, servitiorum, rectoriarum, et alia-

rum possessionum quarumcumque, eorumdem praepositi et

collegii, seu eisdem spectantibus, durante hujusmodi vacatione

sumus exclusi imperpetuum per praesentes. In cujus rei tes-

timonium, has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste

me ipso, apud manerium nostrum de Shene, undecimo die

Octobris, anno regni nostri decimo nono.

Inspeximus etiam quasdam alias literas nostras patentes,

similiter factas, in hgec verba.

Henricus, Dei gratia rex Anglise et Franciae, et dominus

Hibernise, omnibus ad quos prsesentes literae pervenerint,

salutem. Sciatis, quod cum nos nupcrrime, juxta nostrum /

quod ab ineuntis maturae aetatis nostrae auspiciis in animo \

gessimus votum, quoddam collegium, ad gloriam et honorem 1

nominis crucifixi, laudemque et venerationem Beatissimae

Virginis matris suae, exaltationem et decus ecclesiae militantis, i

sanctissimae matris nostrae, ac stabilimentum fidei Cristianae,

in ecclesia ejusdem Beati€ Virginis Mariae do Etona juxta
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Wydesoram, nostra) nativitatis locum, ct in quodam fundo

eidcm contiguo, Collegium Regale Beatae Marian de Etona

juxta Wydesoram, vulgariter vero, the Kynges College of

oure Lady of Eton besyde Windesore, nuncupandum, insti-

tuerimus, fundaverimus, ac de auctoritate, licentia, et assensu

omnium quorum interest, prout in literis inde confectis plenius

continetur, stabiliverimus, per Dei gratiam, ut summe spera-

mus, perpetuis futuris temporibus duraturum : nos, ne, quod

omnino nollemus, hoc tarn pium nostri affectus initiatum

jam opus debitse consummationis defraudetur effectu, aut ali-

quando, quod absit, propter congruse dotis sen rei familiaris

carentiam, a perpetuitate sua decidat vel onera eidem in-

cumbentia nequeat supportare, de mera liberalitate nostra,

ex certa scientia et mero motu nostris, dedimus, concessimus,

et hac nostra prsesenti carta confirmavimus, delectis nobis in

Cristo, Henrico Sever, jam praeposito collegii proedicti et

ejusdem loci collegio, et successoribus suis, annuam pensio-

nem decem et octo marcarum, percipiendam de vicaria de

Mortone, alienigen.; annuam pensionem quadraginta soli-

dorum, percipiendam de ecclesia de Alveley in comitatu

Essex. ; annuam pensionem quadraginta solidorum, percipien-

dam de ecclesia de Fulbourne, in comitatu Cantebrigise, pro-

venientem prioratui de Paunfeld in eodem comitatu Essex.,

alienigen., ab antiquo pertinentem et appendentem ; omni-

modas decimas infra villatam de Seint Marie Berwes in dicto

comitatu Essex., eidem prioratui de Paunfeld similiter nuper

pertinentes ; annuam firmam duodecim marcarum, quam

prior prioratus de Monte-acuto, et successores sui, annuatim

nobis tenentur reddere de antiquo apportu, nuper pertinente

ad capitalem domum ejusdem prioratus tempore pacis in

partibus transmarinis ; annuam firmam viginti solidorum,

quam prior de Goldecliva, et successores sui, de antiquo ap-

portu ad capitalem domum illius prioratus, in partibus trans-

marinis, quondam debitam reddere et solvere consueverunt

;

prioratum et manerium de Toftcs alienigen., cum pertinentiis.
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in comitatu Norff. ; prioratum do Sporle alienigen., cum om-

nibus suis pertinentiis, in eodem comitatu Norff. ; prioratum

do Brymracsfeld in comitatu Glouc. alienigen., cum pertinen-

tiis ; manerium de Blakenham, cum pertinentiis, in comitatu

Suff., parcellam prioratus de Okebourne alienigen.; manerium

de Cotesford, in comitatu Oxoniae, parcellam ejusdem prio-

ratus ;
prioratum do Modbury, in comitatu Devon., cum

membris et pertinentiis suis quibuscumque ; omnia maneria,

terras, tenementa, redditus, et possessiones, cum pertinentiis,

in comitatu Wiltes., nuper ad decanatum de Morteigne per-

tinentia ; annuam firmam tresdecim solidorum et quatuor

denariorum, quos prior et conventus de Thetford, de quodam

apportu domui de Cluny nuper debito, tempore pacis redderc

consueverunt ; firmam et redditum octo librarum, tresdecim

solidorum, et octo denariorum, quos Willielmus dominus

de Lovell, miles, pro custodia prioratus de Mynstre Lovell

alienigen., cum omnibus suis juribus et pertinentiis universis,

sibi per nos commissa, in comitatu Oxonise, habenda a tem-

pore mortis Johannse nuper reginse Anglise, usque finem

decem annorum extunc proximo sequentium plenarie com-

plendorum, nobis annuatim reddere tenetur, cum reversione

ejusdem prioratus cum accident; firmam et redditum un-

decim librarum, quos Robertus Roos, miles, pro custodia

omnium terrarum et tenementorum, cum pertinentiis, in comi-

tatu Glouc. quondam abbatiae de Bailbek alienigen, sibi per

nos commissa, habenda a festo Sancti Micliaelis, anno

regni nostri decimo octavo, usque finem septem annorum

tunc proximo sequentium plenarie complendorum, nobis an-

nuatim reddere tenetur, cum reversione eorumdem cum acci-

dent ; firmam et redditum sexaginta et decem librarum, ct

duodecim denariorum, quos Johannes Styward, miles, pro

custodia maneriorum de Estwortham in comitatu Norff.,

et Bledlovve in comitatu Buk. cum pertinentiis, alienigen.,

sibi per nos commissa, habenda a festo Sancti Michaelis,

anno regni nostri decimo septimo, usque finem septem anno-
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rum tunc proxime scquentium plenarie complendorura, nobis

annuatim reddere tenetur, cum reversione eorumdem cum

accident ; firmam et redditum viginti marcarum, quos Thomas

Tudenham, miles, pro custodia prioratus de Dokkyng alieni-

gen., cum pertinentiis, sibi per nos commissa, habenda a

tempore mortis Johannse nuper reginse Angliie, usque festura

Sancti Michaelis tunc proxime sequens, et abinde usque fineni

septem annorum tunc proxime sequentium plenarie complen-

dorum, nobis annuatim reddere tenetur, cum reversione

ejusdem cum accident ; firmam et redditum triginta libra-

rum, quos Willielmus Phelip, miles, pro custodia prioratus

de Cretyng et Everdon alienigen., cum pertinentiis, pensio-

nibus, portionibus, et aliis juribus eidem prioratui quali-

tercumque spectantibus, in comitatibus Suff. et Northamt.,

sibi per nos commissa, habenda a festo Sancti Michaelis,

anno regni nostri sexto decimo, usque finem decem annorum

tunc proxime sequentium plenarie complendorum, nobis an-

nuatim reddere tenetur, cum reversione ejusdem cum acci-

dent; firmam et redditum triginta et quatuor solidorum,

quos Willielmus York, pro custodia unius molendini aquatici

apud Goryng, cum pertinentiis, in comitatu Oxonise, parcel-

Ise possessionum prioratus de Okebourne alienigen., quondam

cellse Abbatise Beatse Marise de Becco Herlewini in Nor-

mania, sibi per nos commissa, habenda a festo Natalis

Domini, anno regni nostri quintodecimo, usque finem decem

annorum tunc proxime sequentium plenarie complendorum,

nobis annuatim reddere tenetur, cum reversione ejusdem cum

accident ; firmam et redditum undecim marcarum, quos

Johannes Oheser, et Johannes Bernyngham, clericus, pro

custodia prioratus de Stratfeld Say alienigen., cum omnibus

suis juribus, pensionibus, et pertinentiis universis, in comi-

tatu Berk., eis per nos commissa, habenda a festo Sancti

Michaelis, anno regni nostri quarto, usque finem viginti anno-

rum tunc proxime sequentium plenarie complendorum, nobis

annuatim reddere tenentur, cum reversione ejusdem cum acci-
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derit ; firmam et redditum sexdecim librarum, quos Edmundus

Clere, armiger, pro custodia manerii sive prioratus de Lesyng-

ham alienigen., cum pertinentiis, in comitatu Norff., sibi per

nos commissa, habenda a festo Sancti Michaelis, anno regni

nostri sextodecimo, usque finem viginti annorum tunc proximo

sequentium plenarie complendorum, nobis annuatim reddere

tenetur, cum reversione ejusdem cum acciderit; firmam et

redditum tresdecim librarum, sex solidorum, et octo denario-

rum, quos Willielmus dominus de Lovell, miles, pro custodia

prioratus de Cogges alienigen., cum omnibus suis juribus et

pertinentiis, in comitatu Oxonise, sibi per nos commissa,

habenda a tempore mortis Johannse nuper reginse Anglia3,

usque finem decern annorum tunc proximo sequentium ple-

narie complendorum, nobis annuatim reddere tenetur, cum

reversione ejusdem cum acciderit ; firmam et redditum decem

et novem librarum, quos Johannes Arderne, armiger, pro

custodia manerii de Totyngbek alienigen., cum suis pertinen-

tiis, in comitatu Surr., sibi per nos commissa, habenda a

festo Sancti Michaelis, anno regni nostri decimo octavo,

usque finem decem annorum tunc proximo sequentium ple-

narie complendorum, nobis annuatim reddere tenetur, cum

reversione ejusdem cum acciderit ; firmam et redditum

quinque librarum, quatuordecim solidorum, et duorum dena-

riorum, quos Walterus Striklond, armiger, pro custodia

omnium terrarum, tenementorum, reddituum, et servitiorum,

cum pertinentiis, in Northmundam, Compton, et Welegh, in

comitatibus Sussex, et Suthamt., quae quondam fuerunt

abbatis de Lucerna in Normania, alias dictse Mundam
vocata Lucerne, sibi per nos commissa, habenda a festo

Sancti Michaelis, anno regni nostri decimo octavo, usque

finem septem annorum tunc proximo sequentium plenarie

complendorum, nobis annuatim reddere tenetur, cum rever-

sione ejusdem cum acciderit ; firmam et redditum octo libra-

rum, quos Walterus Veer, armiger, pro custodia prioratus

Sanctaj Elenje, in Insula Vecta, cum pertinentiis, in comitatu
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Suthamt., sibi per nos commissa, habenda a festo Sancti

Michaelis, anno regni nostri decimo octavo, usque finem

decern annorum tunc proximo sequentium plenarie complen-

dorum, nobis annuatim reddere tenetur, cum reversione ejus-

dem cum accident ; firmam et redditum quadraginta libra-

rum, quos Walterus Everard et Ricardus Fourbur, pro cus-

todia prioratus de Chatford, cum omnibus suis membris et

pertinentiis quibuscumque, in comitatu Wiltes., sibi per nos

commissa, habenda a festo Sancti Michaelis, anno regni

nostri decimo octavo, usque finem septem annorum tunc

proximo sequentium plenarie complendorum, nobis annuatim

reddere tenentur, cum reversione ejusdem cum accident

;

firmam et redditum viginti et duarum librarum, quos Johannes

Staunfore de Russhale, pro custodia manerii de Charleton,

cum pertinentiis suis, in comitatu Wiltes., ahenigen., sibi per

nos commissa, habenda a festo Sancti Michaelis, anno regni

nostri decimo octavo, usque finem septem annorum tunc

proximo sequentium plenarie complendorum, nobis annuatim

reddere tenetur, cum reversione ejusdem cum accident

;

firmam et redditum novem marcarum, et quatuor denariorum,

quos Johannes Arderne, armiger, et Walterus Eston, cleri-

cus, pro custodia prioratus de Elyngham alienigen., cum per-

tinentiis, in comitatu Suthamt., sibi per nos commissa, ha-

benda a festo Paschse, anno regni nostri prime, usque finem

viginti et quatuor annorum tunc proximo sequentium plenarie

complendorum, nobis annuatim reddere tenentur, cum rever-

sione ejusdem cum accident; firmam et redditum septem

librarum, quos Henricus Barette, pro custodia unius mesuagii,

unius carucatae, viginti et sex acrarum terrse, et septem acra-

rum bosci, et octo marcarum redditus in Endeston, in comi-

tatu Somerset, quse quondam fuerunt prioratus Sancti Severi

alienigen., sibi per nos commissa, habenda a festo Sancti

Michaelis, anno regni nostri decimo octavo, usque finem sep-

tem annorum tunc proximo sequentium plenarie complendo-

rum, nobis annuatim reddere tenetur, cum reversione eorum-
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dem cum accident; firmam et redditum triginta et uniiis

librarum, sex solidorum, et octo denariorum, quos Robertus

Chauntery, persona ecclesiai de Longebrudy in comitatu

Dors., pro custodia fructuum et proventuum ecclesise de Stur-

mynstre Marchall, ac quorumcumque terrarum et tenemen-

torum, cum pertinentiis, in comitatu praedicto, quae fuerunt

domus hospitalis Sancti ^gidii de Ponte Adomeri in Nor-

mannia alienigen., sibi per nos commissa, habenda a festo

Paschse, anno regni nostri decimo octavo, usque finem sep-

tem annorum tunc proximo sequentium plenarie complen-

dorum, nobis annuatim reddere tenetur, cum reversione

eorumdem cum acciderit ; firmam et redditum centum soli-

dorum, quos Johannes Iwardeby et Johanna Lynde, nuper

uxor Willielmi Lynde defuncti, pro custodia portionis prio-

rissse de Claro Rivolo alienigen., in ecclesia de Mapelderham,

alias dicta Mapildram, in comitatu Oxonise, cum fructubus,

proventibus, proficuis, et emolumentis, eidem portioni spec-

tantibus, sibi per nos commissa, habenda a festo Sancti

Michaelis, anno regni nostri decimo septimo, usque finem

sexdecim annorum tunc proximo sequentium plenarie com-

plendorum, nobis annuatim reddere tenentur, cum rever-

sione ejusdem cum acciderit ; firmam et redditum viginti et

quinque librarum, sex solidorum, et octo denariorum, quos

Robertus Vise, monachus, et Walterus Sergeant, pro custo-

dia prioratus de Stokecoursy alienigen., cum omnibus suis

juribus, pensionibus, et pertinentiis universis, in comitatu

Somcrs., sibi per nos commissa, habenda a festo Sancti

Martini in hycme, anno regni nostri octavo, usque finem tri-

ginta annorum tunc proximo sequentium plenarie complendo-

rum, nobis annuatim reddere debent, cum reversione ejusdem

cum acciderit ; firmam et redditum viginti et trium librarum,

sexdecim solidorum, et quatuor denariorum, quos Rogerus

Fenys, miles, thesaurarius hospitii nostri, pro maneriis do

Hoo et Preston, cum pertinentiis, in comitatu Sussex, sibi

per nos ad terminum vitai sua3 concessis, annuatim nobis
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reddere tenetur, cum reversione eorumdem cum accident,

post mortem ejusdem Rogeri ; firmam et redditum quatuor-

decim librarum, octo solidorum, et quatuor denariorum, quos

Robertus Parfite, clericus, pro dominio de Hynepidell, alias

dicto Pidelhyngton, cum suis pertinentiis, in comitatu Dors.,

sibi ad terminum vitse suae per nos concesso, nuper prioratui

de Mortayn alienigen. pertinente, nobis annuatim reddere

tenetur, cum reversione ejusdem cum acciderit, post mortem

ejusdem Roberti ; reversionem prioratus de Leomynstre

alienigen., cum pertinentiis, in comitatu Sussex., quem Wal-

terus Strjklond, armiger, tenet ad terminum vitse suse, ex

concessione nostra, post mortem ejusdem Walteri cum acci-

dent ; reversionem manerii de Horstede, cum pertinentiis,

in comitatu NorfF., quod Willielmus dominus de Bardolff

tenet ad terminum vitse suse, ex concessione Henrici archie-

piscopi Cantuariensis, Johannis episcopi Bathoniensis et

Wellensis, Johannis episcopi Assavensis, et Willielmi epis-

copi Sarum, Willielmi comitis Suffolcise, Johannis Somer-

sette, Thomse Bekyngton, Ricardi Andrewe, et Adse Moleyns,

clericorum, Johannis Hampton, Jacobi Fenys, et Willielmi

Tresham, feoffatorum nostrorum, post mortem prsedicti Wil-

lielmi cum acciderit ;
quinquaginta tres libras, sex solidos, et

octo denarios redditus servitii annuatim exeuntis de manerio

de Bekforde, alias dicto prioratu de Bekford, in comitatibus

Glouc. et Lincoln., solvendos per manus Johannis Beau-

champ, militis, hseredum et assignatorum suorum, tenentium

ejusdem manerii de Bekford, alias dicti prioratus de Bek-

ford, post mortem Roberti Roos, militis, qui illud tenet ad

terminum vitse suse, ex concessione nostra ; reversionem

unius hospitii, et quatuor shoparum eidem adjacentium, cum

pertinentiis, in suburbiis London, existentium, in parochia

Sancti Botholphi, in warda de Aldrichegate, parcellse prio-

ratus de Okebourne alienigen., quse Gilbertus Par, armiger,

hostiarius camerse nostrse, et Agnes uxor ejus, tenent ad

terminum vitse eorum, et alterius eorum diutius viventis, ex

] 442] CHARTERS OF KING HENRY VI. 401

concessione nostra, post mortem eorumdem Gilbert! et Ag-

netis cum acciderint ; reversionem firmse et redditus centum

solidorum, de annuo apportu quem prior de Lewes reddere

tenetur, per nos concesso Jacobo Fenys, armigero, habendo

et percipiendo ad terminum vitae suse, post mortem ejus-

dem Jacobi cum acciderit ; reversiones etiam firmarum,

pensionum, et reddituum subscriptorum, post mortem Hum-
fridi ducis Gloucestriae carissirai avunculi nostri, qui illos

habet ex concessione nostra, ad terminum vitae suse, videlicet,

duarum marcarum per annum de pensione quam prior et

monachi prioratus de Horsham Sanctse Fidis, ordinis Sancti

Benedicti, in comitatu Norff., et prsedecessores sui, abbatise

de Conches, pro recognitione superioritatis, reddere solebant,

quadraginta solidorum per annum de apportu prioratus de

Tikford juxta Neuport Paynell, in comitatu Buk., quatuor

librarum per annum de antiquo apportu prioratus de Folkston

alienigen., viginti et sex librarum, tresdecim solidorum, et

quatuor denariorum per annum, quos prior de Farlegh moni-

alibus de Montegamato alienigen. reddere solebat ; ac unde-

cim librarum, sex solidorum, et octo denariorum, de annua

firma, ultra dictas viginti et sex libras, tresdecim solidos, et

quatuor denarios, quos idem prior de Farlegh reddere sole-

bat, necnon septem librarum, decem et octo solidorum, et

quinque denariorum, quos prior de Suthwik in comitatu

Suthamt., pro firma de Colemere annuatim reddere tenetur

;

habenda, tenenda, et percipienda, omnia et singula prioratus,

maneria, possessiones, portiones, pensiones, terras, tene-

menta, reversiones, annuas firmas, redditus^ et apportus

supradicta, cum advocationibus prioratuum pniedictorum,

ac feodis militum, et advocationibus ecclesiarum et aliorum

beneficiorum ecclesiasticorum quorumcumque, in manibus

nostris existentibus, nuper dictis prioratibus, maneriis, pos-

sessionibus, terris, tenemeniis, et caeteris praemissis, sen alicui

parcellae eorumdem, pertinentibus sive spectantibus, simul

cum omnibus et omnimodis libertatibus, franchesiis, immuni-
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tatibus, privilegiie, proficuis, et commoditatibus, eisdem pri-

oratibus, maneriis, possessionibus, portionibus, pensionibus,

terris, tenementis, reversionibus, annuis firmis, redditibiis, et

apportubus, seu alicui eorumdem, ullo modo pertinentibus

sive spectantibus, adeo plene et integre in omnibus et per

omnia, sicut illoe personse religiosse, quibus prioratus, mane-

ria, possessiones, portiones, pensiones, terrse, teneraenta,

reversiones, annuse firmse, redditus, et apportus supradicta

quondam pertinuerunt, ilia unquam liberius tenuerunt seu

habuerunt, prsefatis prseposito et collegio, et successoribus

suis imperpetuum, pro eorum sustentatione in victu et ves-

titu, ac aliis oneribus eisdem prseposito et collegio, seu suc-

cessoribus suis, qualitercumque incumbentibus, de nobis et

hseredibus nostris, in liberam, puram, et perpetuam elemosi-

nam imperpetuum ; statuto de terris et tenementis ad manum
mortuam non ponendis edito, seu eo quod in prsesenti con-

cessione reversionum proedictarum superius facta, status sive

terminus tenendum sive occupatorum prioratuum, mane-

riorum, possessionum, portionum, pensionum, terrarum, tene-

mentorum, reversionum, annuarum firmarum, reddituum, et

apportuum pr^edictorum, minus certe aut aliter quam de

facto existit recitetur, aut eo quod possessiones prsedictse

possessiones alienigen. existant, aut unquam fuerunt, seu eo

quod expressa mentio de vero valore annuo prsemissorum,

seu de aliis donis sive concessionibus eisdem praeposito et

collegio, et successoribus suis, per nos ante hsec tempera

factis, in prsesentibus facta non existit, aut eo quod aliqua

maneriorum prsedictorum per nomen prioratus nuncupentur,

seu per idem nomen ad firmam dimittantur, vel eo quod

aliqui prioratuum superius recitatorum maneria nuncupen-

tur, vel per nomen manerii ad firmam dimittantur, seu aliqua

omissione, seu recitatione nominum aliquorum firmarum, pri-

oratuum, maneriorum, et possessionum prsedictorum, aut

aliqua alia materia sive causa, seu aliquibus statutis sive

ordinationibus in contrarium factis sive editis, non obstanti-
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bus. Et nos vero et hseredes nostri omnia et singula priora-

tus, maneria, terras, tenementa, redditus, et alias posses-

siones supradictas, cum suis pertinentiis, per nos prtefatis

prseposito et collegio, et successoribus suis, ut prsefertur,

concessa, eisdem prseposito et collegio, et successoribus suis,

warantizabimus et imperpetuum defendemus. Et si contige-

rit praidicta prioratus, maneria, terras, tenementa, redditus,

et possessiones, seu aliquam parcellam eorumdem, a prsefatis

prseposito et collegio, seu successoribus suis, quovis modo

legitimo imposterum evinci, tunc nos et hseredes nostri,

immediate post hujusmodi evictionem habitam, prsefatis prse-

posito et collegio, et successoribus suis, alia terras, tene-

menta, redditus, et possessiones, ejusdem valoris annui,

prout terrse, tenementa, redditus, et possessiones sic evinci

contingentia existunt, concedimus : habenda, tenenda, et

gaudenda, eisdem prseposito et collegio, et successoribus

suis, in puram et perpetuam elemosinam imperpetuum. In

cujus rei testimonium, has literas nostras fieri fecimus pa-

tentes. Teste me ipso, apud castrum nostrum de Wyndesore,

vicesimo quinto die Martii, anno regni nostri decimo nono.

Nos autem utrasque literas praedictas, ac omnia et singula

in eis contenta et specificata sive nominata, rata habentes et

grata, ea, de avisamento et assensu dominorum spiritualium

et temporalium, ac communitatis regni nostri Anglia?, in

praesenti parliamento existentium, auctoritate ejusdem parlia-

menti acceptamus, approbamus, ratificamus, et eonfirmamus,

ac ea auctoritate praedicta, prsefatis pragposito et collegio, et

successoribus suis, damns et concedimus per presentes : sal-

vis omnibus et singulis ligeis nostris Anglicis jure, titulo, et

interesse suis in prioratibus et possessionibus alienigen. supra-

dictis, si quae habeant eisdem. Ac volentes eisdem prasposito

et collegio, et successoribus suis, gratiam facere ampliorem,

ad laudem Dei, et honorem gloriosissimae Virginis Mariae

matris sua?, exaltationemque sacrosanctte ecclesia3, do avisa-

mento et assensu praedictis, auctoritate parliamenti prsedicti,
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concessimus, et hac carta nostra confirmavimus, eisdem prse-

posito et collegio, et successoribus suis, quod ipsi imperpe-

tuum habeant catalla tarn omnium hominum suorum, quam

omnium tenentium suorum, integre tenentium et non integre

tenentium, residentium et non residentium, et aliorum resi-

dentium quorumcumque, tam de terris et tenementis, quam

de feodis et possessionibus, eisdem prseposito et collegio, tam

adnunc per nos collatis, quam exnunc eis aut eorum suc-

cessoribus, per nos seu alios quoscumque ullo modo confe-

rendis, dandis, seu assignandis, felonum, fugitivorum, utlaga-

torum, dampnatorum, attinctorum, et convictorum, et cujus-

libet eorumdem : ita quod si quis hominum vel tenentium,

residentium et non residentium, et aliorum residentium hujus-

modi, pro delicto suo vitam vel membrum debeat amittere,

vel fugerit, et judicio stare noluerit, vel aliud quodcumque

delictum fecerit, pro quo bona et catalla sua debeat perdere,

ubicumque judicia de eo fieri debeat, sive in curia nostra, vel

hseredum seu successorum nostrorum, sive in alia curia, ipsa

bona et catalla sint ipsorum prsepositi et collegii, et succes-

sorum suorum ; et quod liceat eis seu ministris suis, sine im-

pedimento nostri, vel hseredum seu successorum nostrorum,

justiciariorum, escaetorum, vicecomitum, coronatorum, aut

aliorum ballivorum seu ministrorum nostrorum, vel h^eredum

seu successorum nostrorum quorumcumque, ponere se in sei-

sinam de catallis prsedictis, et ea ad opus et usus ipsorum

praepositi et collegii, et successorum suorum, retinere, licet

eadem bona et catalla per nos seu ministros nostros, aut

hseredum seu successorum nostrorum, antea seisita fuerint.

Ac etiam quod habeant imperpetuum, auctoritate parlia-

menti praedicti, omnes fines pro transgressionibus, ofFensis,

mesprisionibus, negligentiis, ignorantiis, falsitatibus, decep-

tionibus, concelamentis, et aliis delictis quibuscumque ; et

etiam fines pro licentia concordandi, ac omnia amerciamenta,

redemptiones, exitus, et poenas, forisfacta ac forisfienda,

annum, diem, vastum, et streppum, et omnia quae ad nos, et
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haeredes seu successores nostros, pertinere poterunt de hujus-

modi anno, die, vasto, et streppo. tarn de omnibus homi-

nibus suis, quam de omnibus tenentibus suis, integre tenenti-

bus et non integre tenentibus, residentibus et non residen-

tibus, ac aliis residentibus quibuscumque, tarn de terris et

tenementis quam de feodis et possessionibus quibuscumque,

eisdem prseposito et coUegio tam adnunc per nos collatis,

quam exnunc eis, aut eorum successoribus, per nos seu alios

quoscumque dandis, conferendis, seu assignandis, in quibus-

cumque curiis nostris, hseredum et successorum nostrorum,

homines vel tenentes, residentes et non residentes, et alios

residentes hujusmodi, tam coram nobis, hseredibus et suc-

cessoribus nostris, ac coram nobis, hseredibus et successo-

ribus nostris, in cancellaria nostra, hseredum et successorum

nostrorum, ac coram tliesaurariis et baronibus nostris, hse-

redum et successorum nostrorum, de scaccario, et coram

justiciariis nostris, hseredum et successorum nostrorum, de

banco, ac coram senescallo et marescallo ac clerico mercati

hospitii nostri, hseredum et successorum nostrorum, qui pro

tempore fuerint, et aliis curiis nostris, ac hseredum et succes-

sorum nostrorum, quam coram justiciariis itinerantibus ad

placita coronse, communia placita, et placita forestse, et qui-

buscumque aliis justiciariis et ministris nostris, hseredum et

successorum nostrorum, tam in prsesentia nostra, hseredum et

successorum nostrorum, quam in absentia nostra, hseredum

et successorum nostrorum, fines facere et amerciari, exitus et

pcenas forisfacere, annum, diem, et vastum, et forisfacturas

hujusmodi, adjudicari contigerit, quae fines, amerciamenta,

redemptiones, exitus, poense, annus, dies, vastum, sive strep-

pum, et forisfacturse, ad nos, hseredes et successores nostros,

possent pertinere, si prsefatis prseposito et collegio, et succes-

soribus suis prsedictis, concessa non fuissent: ita quod iidem

prsepositus et collegium, et successores sui prsedicti, per se

vel ballivos et ministros suos, fines, amerciamenta, redemp-

tiones, exitus, poenas, et forisfacturas, tam hujusmodi homi-
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num, quam hujusmodi tenentium, integre tenentium et non

integre tenentium, residentium et non residentium, et aliorum

residentium quorumcumque, et omnia quae ad nos, hseredes

et successores nostros, pertinere poterunt, de anno, die, et

vasto, et estreppamento prsedictis, levare, percipere, et ha-

bere possint, sine occasione vel impedimento nostri, vel haere-

dum seu successorum nostrorum, justiciariorum, escaetorum,

vicecomitum, coronatorum, aut aliorum ballivorum seu minis-

trorum nostrorum, seu hseredum aut successorum nostrorum

quorumcumque : licet iidem homines seu tenentes, integre

tenentes et non integre tenentes, residentes et non resid^ntes,

et alii residentes quicumque hujusmodi, alibi de nobis, hsere-

dibus seu successoribus nostris, aut de aliis, tenuerint; et

quod iidem prsepositus et collegium et successores sui, ac

tam omnes homines, quam omnes tenentes sui, necnon qui-

cumque residentes, tam de terris et tenementis, quam de

feed is suis prjedictis, quieti sint imperpetuum de theo-

loneo, pavagio, pontagio, kaiagio, muragio, passagio, paiagio,

lestagio, stallagio, tallagio, cariagio, pesagio, picagio, terragio,

ac scotto et geldo, hidagio, scutagio, ac de operationibus cas-

trorum, parcorum, et pontium, clausurarum, et domorum

regalium jedificatione : necnon de sectis comitatuum, hun-

dredorum, et wapentachiorum, et de omnimodis auxiliis

regum, ac vicecomitum et ballivorum suorum, de vigiliis,

finibus certis, et prsestationibus arrentatis, visu franciplegii,

et de denariis ad visum franciplegii pertinentibus : necnon de

quibuscumque denariorum summis, redditibus, sive prsesta-

tionibus, pro aliquo pr^emissorum, nobis, hseredibus vel suc-

cessoribus nostris, solvendis : ac de murdro et de communi

misericordia, quando contigerit comitatibus sive villatis,

coram nobis, hseredibus seu successoribus nostris, seu coram

nobis, hseredibus seu successoribus nostris, in cancellaria

nostra, hseredum et successorum nostrorum, vel aliquibus

justiciariis nostris, hseredum seu successorum nostrorum, de

banco, vel itinerantibus, seu ad placita forestse, seu coram
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senescallo et marescallo seu clerico mercati hospitii nostri,

seu hseredum vel successorum nostrorum, seu coram quibus-

cumque aliis justiciariis, officiariis, seu ministris nostris, hae-

redum seu successorum nostrorum, in misericordiam nostram,

seu hseredum vel successorum nostrorum, incidere, et de omni

alia hujusmodi consuetudine, per totum regnum et potesta-

tem nostra. Concessimus insuper, de avisamento et assensu

prsedictis, auctoritate prsedicta, prsefatis praeposito et collegio,

quod ipsi et successores sui imperpetuum sint quieti de omni-

modis auxiliis, subsidiis, contributionibus, tallagiis, et quotis

quibuscumque, quae ab ipsis ratione terrarum, tenementorum,

et reddituum, aut bonorum et catallorum suorum, quae nunc

habent, et exnunc sunt habituri, per nos, hseredes seu succes-

sores nostros, aut ballivos seu ministros nostros, hseredum

seu successorum nostrorum quoscumque, ad opus nostrum,

hseredum seu successorum nostrorum, exigi deberent, seu

possent in futuram, si praesens concessio eis facta minime

extitisset: et quod quandocumque clerus regni nostri, aut

Cantuariensis provinciae per se, vel Eboracensis provincise per

se, decimam seu partem decimse aut aliam quotam quamcum-

que de bonis suis spiritualibus et ecclesiasticis, vel communita-

tes comitatuum regni nostri, aut cives seu burgenses civitatum

et burgorum dictorum comitatuum ipsius regni, decimam, quin-

tamdecimam, seu aliam quotam quamcumque, de bonis suis

temporalibus seu mobilibus, aut terris, tenementis, seu reddi-

tibus suis, aut de p rsonis suis, nobis, hseredibus seu succes-

soribus nostris, qualitercumque concesserint, seu nos, vel

hseredes aut successores nostri, dominica nostra per Angliam

fecerimus talliari, aut dominus summus pontifex qui pro tem-

pore fuerit, decimam seu quotam aliam clero regni prsedicti, aut

Cantuariensis vel Eboracensis provinciarum prsedictarum im-

posuerit, et eam vel aliquam partem ejusdem, nobis hseredibus

aut successoribus nostris, concesserit, terrae, tenementa, red-

ditus, ac bona et catalla, ipsorum praepositi et collegii et

successorum suorum quaecumque, ad opus nostrum, hseredum
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seu successorum nostroriim, non taxentur, nee aliquid do

decimis, quintisdecimis, aut aliis qiiotis seu tallagiis praedictis,

quoquo modo ad opus nostrum, hseredum seu successorum

nostrorum, levetur, nee iidem praepositus et collegium, nee

eorum successores, in terris, teneraentis, seu bonis suis prse-

dictis, hiis oecasionibus distringantur, molestentur in aliquo,

seu graventur, sed de decimis, quintisdecimis, ac aliis quotis

et tallagiis hujusmodi, imperpetuum sint quieti ; et quod nee

ipsi, ncc successores sui, fiant de csetero taxatores, assessores,

sive collectores alicujus taxse, quotse, seu subsidii, aut quintse-

decimse et decimae, sive alterius taxse, impositionis, aut tal-

lagii cujuscumque, nobis, haeredibus aut successoribus nostris,

per communitatem regni nostri Angliae concedendae, sed quod

ipsi inde totaliter sint quieti et exonerati ; et similiter, quod

nee ipsi, nee successores sui, ullo modo per nos, haeredes seu

successores nostros, aut alios quoscumque, fiant seu deputen-

tur collectores alicujus decimae, seu partis decimae, doni, seu

contributionis cujuscumque, nobis, haeredibus aut successori-

bus nostris, per clerum regni nostri praedicti concedendi, sed

inde totaliter exonerentur ; et quod statim post exhibitionem

sive demonstrationem praesentis cartae nostrae, sive irrotula-

menti ejusdem, in quibuscumque euriis nostris, haeredum et

successorum nostrorum, iidem praepositus et collegium, et

successores sui, oecasionibus praedictis, seu aliqua earumdem,

ulterius minime distringantur, sed ab eisdem euriis ea oeca-

sione quieti dimittantur; et quod ipsi de taxationibus, as-

sessionibus, et collectionibus hujusmodi omnino exonerentur

;

et processus quicumque in hac parte fiendus omnino cesset,

absque aliquo brevi nostro superinde prosequendo. Et si

eontingat super homines comitatuum regni nostri, vel alicujus

eorumdem comitatuum, aut aliorum locorum ipsius regni, seu

ipsorum terras, possessiones, vel bona, aliquas pecuniae

summas pro munitione et apparatibus hominum ad arma,

hobelariorum, sagittariorum, seu peditum quorumcumque,

pro obsequio nostro^ haeredum seu successorum nostrorum.
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imposterum eligendorum, et in hujusmodi obsequium, ad

quascumque partes, et ex quacumque causa mittendorum, vel

pro custodia maritima faciendorum, assideri, vel per ipsos

hiis occasionibus concedi, aut alia hujusmodi onera super

ipsos per nos, vel haeredes seu successores nostros, imponi,

aut eosdem homines vel ipsorum aliquem, fines seu finem,

pro remissione expensarum pro hujusmodi hominibus ad

arma, hobelareis, sagittareis, et aliis peditibus sic eligendis,

seualiorum hujusmodi onerum quocumque modofacere; volu-

mus et concedimus pro nobis, haeredibus et successoribus nos-

tris, quod terrse, possessiones, et bona prsedictorum prsepositi

et collegii, et successorum suorum, ubicumque existentia, ad

expensas et onera supradicta facienda vel supportanda, seu

dictos fines vel finem solvendos, nullatenus onerentur ; nee

quod dicti prsepositus et collegium, seu successores sui,

ratione terrarum, possessionum, seu bonorum suorum prse-

dictorum, hujusmodi expensis, oneribus, et finibus, cum aliis

contribuant, nee contribuere aliqualiter teneantur, sed inde

imperpetuum sint quieti. Concessimus etiam, de avisamento

et assensu prsedictis, auctoritate prsedicta, prsefatis prseposito

et collegio, et eorum successoribus, quod ipsi imperpetuum

sint quieti et exonerati, erga nos, ha3redes et successores

nostros, de omnimodis oneribus, annuitatibus, apportubus,

redditibus, exactionibus, firmis, et arreragiis firmarum et

apportuum, quae de ipsis ratione sive causa omnium et singu-

lorum terrarum et tenementorum, reddituum, ecclesiarum,

portionum, pensionum, et possessionum spiritualium et tem-

poralium, quae eisdem prseposito et collegio per nos ad prse-

sens collata, data, concessa, vel assignata existunt, et simili-

ter quae iidem prsepositus et collegium, et eorum successores,

ex collatione, donatione, concessione, vel assignatione nostri,

haeredum vel successorum nostrorum, aut aliorum quorum-

cumque, do csetero sunt habituri seu optenturi. Et etiam,

de avisamento et assensu praedictis, auctoritate prtedicta,

concessimus eisdem prseposito et collegio, et successoribus
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siiis, quod ipsi habeant visus franciplegii, et quicquid quod

ad hujusmodi visus pertinet, ac omnia bona et catalla quae

dicuntur wayf, et etiam omnia bona et catalla quse vocantur

stray, necnon thesaurum inventum de et in dominiis, maneriis,

terris, tenementis, et feodis suis prsedictis, quae habent et

exnunc sunt habituri, ac bona et catalla vocata manuopera

capta seu capienda cum aliqua persona ubicumque infra

dominia, maneria, terras, tenementa, et feoda prsedicta,

coram quocumque judice, per eandem personam deadvocata :

et quod iidem praepositus et collegium, et eorum successores,

habeant catalla felonum qualitercumque dampnatorum seu

convictorum, felonum de se, escapia felonum, ac fines quos-

cumque pro eisdem escapiis, in quibuscuraque curiis nostris,

hseredum seu successorum nostrorum, tam coram nobis, hsere-

dibus et successoribus nostris, quam aliis justiciariis nostris,

hseredum et successorum nostrorum quibuscumque, assidenda

vel facienda ; ac etiam catalla quarumcumque personarum

in exigendis pro felonia positarum, necnon catalla utlagato-

rum et waiviatorum, et catalla qualitercumque confiscata,

tam omnium hominum suorum, quam omnium tenentium

suorum, integre tenentium et non integre tenentium, residen-

tium et non residentium, et aliorum residentium quorum-

cumque, tam infra dominia, terras, tenementa, et possessiones,

quam feoda prsedicta, quamquam dicti tenentes non sint

integri tenentes ipsorum praepositi et collegii, aut successo-

rum suorum, seu iidem tenentes, aut dicti homines sive dicti

residentes, officiarii, seu ministri nostri, haeredum seu succes-

sorum nostrorum, existant, seu aliquis eorum existat : et

quod iidem praepositus et collegium, et eorum successores,

per se, vel per ministros suos, hujusmodi catalla vocata

wayf, stray, thesaurum inventum, catalla vocata manuopera,

catalla felonum qualitercumque dampnatorum seu convicto-

rum, catalla quarumcumque personarum in exigendis pro

felonia positarum, catalla utlagatorum et waiviatorum, et

catalla qualitercumque confiscata, seisire et capere possint ad
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opus eorum, absque perturbatione, molestatione, seu impedi-

mento nostri, hseredum seu successorum nostrorum, justicia-

riorum, escaetorum, vicecomitum, coronatorum, seu aliorum

ballivorum nostri, hseredum seu successorum nostrorum, aut

aliorum quorumcumque, licet ea antea per nos, haeredes seu

successores nostros, aut aliquos ballivos, officiarios, seu minis-

tros nostros, haeredum seu successorum nostrorum, seisita

fuerint ; et insuper, quod praefati pra3positu8 et collegium, et

successores sui, habeant returna omnium brevium, prsecepto-

rum, mandatorum, et billarum nostrorum quorumcumque, et

executiones eorumdem per eorum ballivum proprium, tam

infra dominia, maneria, terras, tenementa, et possessiones,

quam feoda, praedicta, prasfatis prseposito et collegio, et suc-

cessoribus suis, jam collata, seu imposterum per nos, seu per

alios quoscumque, conferenda, licet tangant nos, seu hseredes

vel successores nostros, vel prsedictos praepositum et colle-

gium, seu eorum successores ; et quod nullus vicecomes,

coronator, seu aliquis minister noster, hseredum vel successo-

rum nostrorum, de hujusmodi returno sive executione ullo

modo se intromittat, seu dicta dominia, maneria, terras,

tenementa, possessiones, et feoda, ea occasione quovis modo

ingrediatur, sub gravi forisfactura nostra ; nee clericus mer-

cati hospitii nostri, haeredum seu successorum nostrorum,

dominia, maneria, terras, tenementa, possessiones, et feoda

ilia, seu aliquam parcellam eorumdem, ad aliquid quod ad

officium suum pertinet inibi excercendum quovis modo ingre-

diatur, nee se de aliquo infra eadem, seu aliquam parcellam

eorumdem, colore officii sui praedicti aliqualiter intromittat.

Concessimus etiam, de avisamento et assensu praedictis, auc-

toritate praedicta, et hac carta nostra confirmavimus, praefatis

praeposito et collegio, quod ipsi et successores sui imper-

petuum habeant et teneant collegium praedictum, et omnia

domes, mansiones, et asdificia, quae ibidem, seu alibi infra

regnum nostrum, jam habent, et exnunc ipsos habere con-

tinget, quieta de liberatione et hospitatione tam senescallo-
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rum, marescallorum, hospitatorum, et aliorum ministrorum

nostrorum, hseredum et successorum nostrorum, quam mares-

callorum, provisorum, et ministrorum magnatum regni nostri,

et aliorum quorumcumque : ita quod senescalli et marescalli,

et alii ministri nostri, hseredum seu successorum nostrorum,

seu magnatum, aut aliorum praBdictorum quorumcumque, in

eisdem alicubi hospitationem sou liberationem aliquam ad opus

alicujus non faciant, contra voluntatem dictorum prsepositi

et collegii, et successorum suorum prsedictorum ; et quod

nullus comes, baro, seu magnas dicti regni aut aliunde, nee

senescalli, marescalli, seu escaetores, vicecomites, coronatores,

aut alii ballivi seu ministri nostri, hseredum seu successorum

nostrorum, seu ballivi et ministri eorumdem escaetorum,

vicecomitum, coronatorum, aut aliorum quorumcumque, vel

quivis alius, cujuscumque status vel conditionis fuerit, contra

voluntatem et assensum eorumdem prsepositi et collegii, et

eorum successorum, colore aliquo in eisdem domibus, man-

sionibus, et aedificiis, hospitetur vel moretur, hospitentur vel

morenter ; et ne bona et catalla collegii praedicti, quae iidem

prsepositus et collegium jam habent, vel ipsi aut successores

sui sunt de csetero habituri, per provisores seu captores vic-

tualium aut aliarum rerum pro hospitio nostro, hseredum seu

successorum nostrorum, aut aliorum quorumcumque, capiantur

seu dissipentur, dictos prsepositum et collegium, et successores

sues, necnon terras, tenementa, et possessiones, eisdem prse-

posito et collegio jam collata et exnunc eis vel successoribus

suis conferenda, danda, vel assignanda, ac bona et catalla

collegii illius ubicumque existentia, in nostram protectionem

suscepimus specialem, auctoritate prsedicta : volentes et con-

cedentes, de avisamento et assensu prcedictis, auctoritate

supradicta, quod de bladis, fcenis, equis, carectis, cariagiis,

victualibus, aut aliis bonis, catallis, seu rebus ipsius collegii,

seu prsedictorum praspositi et collegii, vel successorum suo-

rum, seu hominum suorum, ad opus nostrum, vel hseredem

seu successorum nostrorum, aut aliorum quorumcumque, con-
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tra voluntatem eorumdem prsepositi et collegii, seu succes-

sorum suorum, per provisores sou captores hujusmodi, aut

alios ministros seu ballivos nostros, hseredum seu successorum

nostrorum, quoscumque, aut alterius cujuscumque, quicquam

minime capiatur, abducatur, vel aliqualiter asportetur; et

quod iidem prajpositus et collegium, et successores sui, ha-

beant tot, talia, et totidem brevia, quot et qualia eis fore

viderint necessaria sive oportuna prosequi nomine suo, tam in

cancellaria nostra, hseredum et successorum nostrorum, quam

coram nobis, hseredibus et successoribus nostris, ac in qui-

buscumque curiis nostris, hseredum et successorum nostrorum,

absque aliquo feodo sigilli, seu pro sigillatione eorumdem

nobis, hseredibus vel successoribus nostris, ad usum nostrum,

hseredum seu successorum nostrorum, solvendo. Et ulterius,

de uberiori gratia nostra, pro majori securitate et stabili-

mento libertatum, franchesiarum, et immunitatum prsedic-

tarum, dictis pmeposito et collegio, et eorum successoribus,

per nos ut praemittitur concessarum ; et ut iidem prsepositus

et collegium, et eorum successores, temporibus futuris, liber-

tatibus, franchesiis, et immunitatibus prsedictis, quietius et

magis secure uti valeant et gaudere ; concessimus eisdem

praeposito et collegio, auctoritate prsedicta, quod licet ipsi,

seu successores sui, aliquibus libertatum, franchesiarum, et

immunitatum prsedictarum de csetero non usi vel abusi

fuerint, bene tamen licebit eisdem praeposito et collegio

et successoribus suis eisdem libertatibus, franchesiis, et im-

munitatibus postmodum uti et gaudere, hujusmodi non

usu seu abusu in aliquo non obstante. Volumus etiam et

concedimus, de avisamento et assensu prsedictis, auctoritate

prsedicta, quod prsefati praepositus et collegium, et eorum

successores, omnes et singulos prioratus et possessiones alie-

nigen^ supradictos, necnon omnes et singulas libertates, fran-

chesias, et immunitates praedictas, habeant et teneant, ac eis

gaudeant et utantur, sibi et successoribus suis imperpetuum

;

salvis semper quibuscumque ligeis nostris Anglicis jure,
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titulo, et interesse suis, si quae habeant in eisdem. Hiis tes-

tibus, etc. Dat. per manum nostram, etc.

Quibus quidem petitione et cedula in parliaraento praedicto

lectis, auditis, et plenius intellectis, de avisamento et assensu

prsedictis, responsum fuit eisdem in forma subsequent!

:

Responsio.

Le roy, de Padvys et assent de les seignurs espirituelx et

temporelx, et les communes, esteantz en cest present parle-

ment, ad graunte tout le contenue en iceles petition et cedule;

et q'il soit fait en toutz pointz sicome il est desire.

PARLIAMENT OF 23 HEN. VI. A. D. 1444.

Pro praeposito et CoUegio Regali Beatae MariaB de Eton jiixta Wydesoram.

Item, qusedam alia petitio exhibita fuit eidem domino regi,

in praesenti parliamento, per prsefatos communes, pro praepo-

sito et Collegio nostro Regali Beatae Mariae de Etona juxta

Windesoram, in haec verba

:

To the ryght wise and discrete communes of this present

parlement
;
please hit unto youre right wise discretions for

to considre, how the kyng oure soverayn lord, of his high

and singuler devotion which he bereth unto oure moost

blessed Lady Sainte Marie, hath unto the honeur of God,

and of oure saide most blessed Lady his moder, to thexalta-

tion of our moder holy chirch, stablishement of our faith,

and augmentation of clergie, founded in her name a college,

called the Kynges College of oure Lady of Eton beside

Wyndesore ; theruppon, atte the reverens of Grod, of oure

saide Lady Sainte Marie, and alle the holy company of heven,

of youre ryght blessud deposiscion, and youre moost benyng

favour, for the perpetuell stableshement of the same college,

for to beseche our said soveraine lord, by thadvyse and assent
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of the lordes espiritiielx and temporelx assemblid in this his

saide parlement, by thauctorite of the same, for to stablysh,

approve, and enact for ever, all the articles and matiers, and

everiche of theyme, conteyned in the cedule herto annexud ;

and theruppon for to graunte his chartre to be made undre

his grete seall, after the contenue of the same cedule, in due

forme ; for the love of God, and in deed of charitee.

Tenor vero cedulae praedictae sequitur in haec verba

:

Rex, archiepiscopis, episcopis, etc. salutem. Sciatis quod

cum, de avisamento et assensu dominorum spiritualium et

temporalium, ac communitatis regni nostri Anglise, in parlia-

mento nostro apud Westmonasterium, in die conversionis

Sancti Pauli, anno regni nostri vicesimo, tento, auctoritate

ejusdem parliamenti, inter alia acceptaverimus, approba-

verimus, ratificaverimus, et confirmaverimus, et eadem aucto-

ritate dederimus et concesserimus, dilectis nobis in Christo

tunc prseposito et Collegio nostro Eegali Beatse Marise de

Etona juxta Windesoram, diversa prioratus, maneria, por-

tiones, pensiones, terras, tenementa, reversiones, annuas fir-

mas, redditus, apportus, et possessiones alienigen., cum advo-

cationibus eorumdem prioratuum, ac feodis militum, et advo-

cationibus ecclesiarum et aliorum beneficiorum ecclesiastico-

rum quorumcumque, nuper dictis prioratibus, maneriis, pos-

sessionibus, terris, tenementis, sen alicui parcellse eorumdem,

pertinentibus sive spectantibus ; habenda et tenenda et per-

cipienda, sibi et successoribus suis imperpetuum, pro eorum

sustentatione in victu et vestitu, ac aliis nominibus, eisdem

prseposito et collegio, sen successoribus suis, qualitercumque

incumbentibus, de nobis et hseredibus nostris, in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam imperpetuum. Et ulterius,

de avisamento et assensu praedictis, auctoritate parliamenti

praedicti, concesserimus et confirmaverimus prsefatis prae-

posito et collegio, et successoribus suis, diversa privilegia,

libertates, franchesias, quietantias, et immunitates, in quo-
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dam actu ejusdem parliamenti nostri recitata et nominata

;

habenda et tenenda, sibi et successoribus suis, in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam imperpetuum. Et cum,

quarto decimo die Januarii, eodem anno vicesimo, per literas

nostras patentes concesserimus dilectis nobis in Cristo tunc

prseposito et Oollegio Eegali Beatse Marise de Etona juxta

Wyndesoram, duo dolia vini rubei Vascon. ; habenda et per-

cipienda annuatim, eisdem prseposito et collegio, et succes-

soribus suis imperpetuum, in portu civitatis nostrse London.,

per manus capitalis pincernse nostri et hseredum nostrorum

pro tempore existentis, sen ejus deputati ibidem, prout in

literis prsedictis plenius continetur. Et ultimo die Januarii

extunc proximo sequenti, per alias literas nostras patentes

concesserimus prsefatis prseposito et collegio, unum curtila-

gium in Etona prsedicta cum pertinentiis, jacens ex parte

boreali cimiterii ecclesise coUegii praedicti, continens sexa-

ginta pedes in longitudine, et triginta pedes in latitudine,

vocatum Hundercombesgardyne ; quod quidem curtilagium

nuper perquisivimus de Willielmo Whaplade, Nicholao Clop-

ton, et Jotianne Faryndon : et unum tenementum cum perti-

nentiis, quod quondam fuit Johannis EolfF, vocatum Rolve-

shawe, jacens inter tenementum nostrum ex parte australi,

et terram collegii nostri prsedicti vocatam Le Werde ex

parte boreali, et extendit se a via regia ducente de Wynde-

sore versus le South, usque curtilagium ejusdem collegii : ac

unum curtilagium cum pertinentiis, jacens inter tenementum

quondam Walteri Clay ex parte australi, et tenementum

nuper Roberti Goodgrome ex parte boreali : et novem dena-

riatus annui redditus, exeuntis de dicto tenemento ejusdem

Roberti, et sex denariatus annui redditus, exeuntis de tene-

mento nuper Thomse Peet et Alicise uxoris ejus
;
quae quidem

tenementa, curtilagium, et redditus, nuper perquisivimus de

Thoma Jourdelay, filio et hserede Johannis Jourdelay, de

Etona prsedicta : ac etiam duo tenementa cum suis pertinen-

tiis insimul jacentia in eadem villa, quorum unum quondam
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fuit Ricardi Kny^ht, et aliud Willielmi Haryes, et jacent

inter cimifcerium dictae ecclesise ex parte australi, et terrain

quondam Walteri Clay ex parte boreali, et extendunt se a

regia via ducente per medium de Etona ex parte occidentali,

usque dictum curtilagium quondam Johannis Underico ex

parte orientali ; quae quidem tenementa nuper perquisivimus

de Hugone Aylewyn, alias dicto Dyer : et similiter unum

mesuagium cum uno curtilagio adjacente, cum pertinentiis, in

Etona praedicta, situatum inter mesuagium quondam Wil-

lielmi Symond ex una parte, et mesuagium quondam Petri

Eltham ex parte altera in latitudine, et extendit se in longi-

tudine a prsedicta via ducente per medium de Etona, usque

quandam venillam nuper ducentem versus collegium nostrum

praedictum ; quod quidem mesuagium cum curtilagio nuper

perquisivinms de praefato Roberto Groodgrome, alias dicto

Benorthe ; necnon medietatem unius curtilagii cum perti-

nentiis, in dicta villa de Etona, jacentam inter tenementum

praefati Walteri Clay ex parte australi, et tenementum nuper

praefati Roberti Goodgrome ex parte boreali, et continet in

se in longitudine, a praedicta via ducente per medium de

Etona, quaterviginti pedes, et in latitudine viginti et quatuor

pedes ; quam quidem medietatem nuper perquisivimus de

Alicia quondam uxore Johannis Honesworth, et Margareta

quondam uxore Johannis Water, de Etona praedicta ; et

etiam unum mesuagium cum pertinentiis, in eadem villa,

situatum inter terram quondam Willielmi Rolff ex parte

orientali, et praedictam viam ducentem per medium de Etona

ex parte occidentali, et inter terram quondam ejusdem Wil-

lielmi ex parte australi, et dictam venillam nuper ducentem

versus collegium nostrum praedictum ex parte boreali ;
quod

quidem mesuagium nuper habuimus ex recognitione, remis-

sione, et quieta clamatione praedicti Thomae Peet et Aliciae

uxoris ejus, nobis inde in curia nostra apud Westmonasterum,

in octabis Sancti Michaelis tunc ultimo praeterito, coram

Ricardo Neweton et sociis suis justiciarjis nostris ibidem, per

E E
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finem in eadem curia levatum factis ; habenda et tenenda

omnia et singula tenementa, mesuagia, curtilagia, medieta-

tem, et redditus prsedicta, cum omnibus suis pertinentiis,

prsefatis prseposito et coUegio, et successoribus suis, in puram

et perpetuam elemosinam imperpetuum, absque aliquo inde

nobis vel hseredibus nostris reddendo, prout in eisdem Uteris

plenius continetur.

Ac etiam, octavo die Martii, anno regni nostri vicesimo

prime, per alias literas nostras patentes pardonaverimus,

remiserimus, et relaxaverimus, tam dilectis nobis in Cristo

tunc prseposito et collegio praedictis, quam aliis personis qui-

buscumque, omnimodas transgressiones, ofFensas, mespri-

siones, impetitiones, et contemptus, per ipsos sen eorum

aliquos vel aliquem, aut per prsedecessores eorumdem prae-

positi et collegii, in sen pro prosecutione, receptione, accep-

tatione, lectione, publicatione, notificatione, sen quacumque

executione aliquarum literarum bullatarum, seu aliarum lite-

rarum quarumcumque domini summi pontificis, ad usum vel

quodcumque interesse prsepositi et collegii praedictorum, con-

tra formam statutorum de provisoribus ante hsec tempera

editorum, ante vicesimum diem Februarii tunc ultimo prsete-

ritum qualitercumque factos sive perpetrates. Et insuper,

per easdem literas nostras, concesserimus et licentiam dede-

rimus pro nobis et hseredibus nostris, eisdem prgeposito et

collegio, et successoribus suis, quod ipsi omnes et omnimodas

literas bullatas, ac alias literas quascumque eis, juxta eorum

seu consilii sui discretiones, necessarias et opportunas, tam

per se quam per alios, ab eodem summo pontifice et suc-

cessoribus suis prosequi, ac eas recipere, acceptare, legere,

publicare, notificare, et exequi, valerent licite et impune,

absque occasione, impetitione, perturbatione, molestatione,

impedimento, seu gravamine nostri, vel hseredum nostrorum,

justiciariorum, escaetorum, vicecomitum, coronatorum, aut

aliorum ballivorum seu ministrorum nostrorum, vel haere-

dum nostrorum ; nolentes, quod iidem prsepositus et coUe-
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gium, seu successores sui, aut aliquae aliae personse, seu aliqua

alia persona, pro seu in prosecutione, receptione, accepta-

tione, lectione, publicatione, notificatione, seu executione

literarum illarum, per nos vel hseredes nostros, aut alios

quoscumque, occasionarentur, impetirentur, perturbarentur,

molestarentur, impedirentur in aliquo, seu gravarentur, occa-

sionaretur, impetiretur, perturbaretur, molestaretur, impedi-

retur in aliquo, seu gravaretur, aliquibus hujusmodi statutis

de provisoribus, aut aliquibus aliis statutis sive ordinationi-

bus ante hsec tempora editis seu ordinatis, non obstantibus

;

prout in eisdem literis plenius continetur.

Necnon, nono die Augusti extunc proximo sequente, per

alias literas nostras patentes concesserimus prasfatis praepo-

sito et collegio, quandam placeam terrse in Etona prgedicta,

in qua capitale mesuagium nostrum situatum fuit, continen-

tem unara acram et tres rodas terrse, per perticam baronuum

mensuratas : et decern acras terrse cum pertinentiis, simul

jacentes ex parte orientali dicti collegii, in quodam clauso

vocato Le Worthe, alias dicto Le Warde, alias Le Kynges

Warde, inter aquam Thames, ex parte orientali, et altam

viam quse ducit de Etona versus Le Slough ex parte occiden-

tali : ac etiam unam acram terrse arrabilis jacentem in Lyme-

croft, in Le Southfeld in Etona prsedicta, inter terram Johan-

nis Water ex parte boreali, et terram nostram ex parte

australi, et extendi t se a terra nostra ex parte occidentali

usque altam viam quse ducit de Eton versus Le Wyke ex

parte orientali ; quam quidem acram, simul cum advocatione

ecclesise ejusdem villse, nuper habuimus ex dono et conces-

sione Willielmi Whaplade, Nicholai Clopton, et Johannis

Faryndon, armigerorum ; habendas et tenendas placeam et